
 

 
 

 
 
Strada Vecchia per Bosco Marengo – 15067 Novi Ligure (AL) 

                                 

 

Telefono +39 0143.744516 – Fax +39 0143.321556  
www.srtspa.it – e.mail: srtspa@srtspa.it  - PEC: mail@pec.srtspa.it   
Cod. Fisc./Part. Iva/R.I. AL n. 02021740069 – R.E.A. AL n. 219668   
Cap. Soc. € 8.498.040,00 interamente versato   

 

 

 

 
Novi Ligure, 7 Settembre 2020 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto in modalità telematica (art. 36, comma 

2, lettera b), art. 40, D. Lgs. n. 50/16 e art. 1, c. 2, lett. a), D.L. 76/2020) per il “servizio 

di noleggio a caldo di mezzi d’opera in Novi Ligure” - CIG: 8429290628 

 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure d’affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76; 

 

VISTI gli artt. 12 e 13 delle Linee guida di SRT SpA, REV. 02 del 31/08/2020, le quali prevedono 

che l’attività contrattuale finalizzata all’acquisizione di lavori, beni e servizi nei limiti compresi tra 

5.000,00 euro e 150.000,00 euro, sia svolta da SRT tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 del 

decreto-legge n. 76 del 2020; 

 

RICHIAMATE le Linee Guida dell’ANAC n. 4 del 26 Ottobre 2016, come modificate n. 206 del 01 

Marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 

 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 1, 

lett. a), del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione ed in 

modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese; 

 

PRECISATO che in capo all’affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del D. Lgs. 50/2016; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del DIRETTORE GENERALE in materia negoziale, 

come definiti dall’art. 18, punti 1 e 2, delle Linee Guida di SRT SpA; 

 

 

 

 

 

 

mailto:srtspa@srtspa.it
mailto:mail@pec.srtspa.it


 

 
 

 
 
Strada Vecchia per Bosco Marengo – 15067 Novi Ligure (AL) 

                                 

 

Telefono +39 0143.744516 – Fax +39 0143.321556  
www.srtspa.it – e.mail: srtspa@srtspa.it  - PEC: mail@pec.srtspa.it   
Cod. Fisc./Part. Iva/R.I. AL n. 02021740069 – R.E.A. AL n. 219668   
Cap. Soc. € 8.498.040,00 interamente versato   

 

 

DETERMINA: 

 

1) Di procedere con l’affidamento del servizio di noleggio a caldo di mezzi d’opera presso l’impianto 

di S.R.T. di Novi Ligure (AL) - Strada Vecchia per Bosco Marengo mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, attraverso la piattaforma telematica di 

negoziazione così come indicato all’art. 9 delle Linee guida di SRT; 

 

2) Che l’importo complessivo presunto del servizio a base di gara, per un periodo di mesi 12, 

considerata la facoltà di operare 2 rinnovi di 12 mesi ciascuno, per un totale di mesi 36, è pari ad 

€ 149.000,00, oltre IVA, compresi costi di trasporto franco nostro cantiere (a/r); 

 

3) Di indicare il CIG: 8429290628 relativo all’affidamento in oggetto in tutte le fasi relative alla 

presente procedura d’acquisto; 

 

4) Di stipulare il contratto con la ditta affidataria a mezzo buono d’ordine o scambio di 

corrispondenza anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 

50/2016), salvo le verifiche sui requisiti di partecipazione obbligatoriamente previste dalle citate 

Linee Guida dell’ANAC n. 4 del 26 Ottobre 2016; 

 

5) Il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016, 

è l’Ing. Andrea Giacomo Firpo. 

 

  

IL  DIRETTORE                                                                      

Ing. Andrea Firpo 

 

   
 

 

 

 

 

mailto:srtspa@srtspa.it
mailto:mail@pec.srtspa.it

